
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 juliol de 2018, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions destinades a l’organització d’esdeveniments espor-
tius especials a la Comunitat Valenciana per a l’any 2018. 
[2018/7169]

RESOLUCIÓN de 3 julio de 2018, del director general de 
Deporte, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones destinadas a la organización de eventos deportivos 
especiales en la Comunitat Valenciana para el año 2018. 
[2018/7169]

En cumplimiento de lo que dispone la Orden 55/2016, de 21 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a la organización de eventos deportivos 
especiales en la Comunitat Valenciana (DOGV 7881, 26.09.2016), se 
procede a la convocatoria de estas ayudas para el año 2018 por Reso-
lución de 19 de febrero de 2018, de la Dirección General de Deporte 
(DOGV 8245, 01.03.2018).

En los artículos 7 y 11 de la Orden 55/2016 se establecen los crite-
rios de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la resolución 
de concesión, y se han designado mediante resolución de 1 de junio 
de 2018, del director general de Deporte, los miembros de la comisión 
técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a tal efecto y en virtud de lo que dispone la disposición 
final segunda de la Orden 55/2016, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que a continuación se relacionan las sub-

venciones para la organización del evento deportivo que se indica, por 
un importe global de quinientos mil euros (500.000 euros):

En compliment del que disposa l’Ordre 55/2016, de 21 de setembre, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-
tinades a l’organització d’esdeveniments esportius especials a la Comu-
nitat Valenciana (DOGV 7881, 26.09.2016), es procedeix a la convoca-
tòria d’aquestes ajudes per a l’any 2018 per Resolució de 19 de febrer 
de 2018, de la Direcció General d’Esport (DOGV 8245, 01.03.2018).

En els articles 7 i 11 de l’Ordre 55/2016 s’estableixen els criteris 
de valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució de con-
cessió, i s’han designat mitjançant Resolució d’1 de juny de 2018, del 
director general d’Esport, els membres de la comissió tècnica d’avalu-
ació.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació consti-
tuïda a aquest efecte i en virtut del que disposa la disposició final segona 
de l’Ordre 55/2016, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que a continuació es relacionen les subvenci-

ons per a l’organització de l’esdeveniment esportiu que s’indica, per un 
import global de cinc-cents mil euros (500.000 euros):

CLASSIFICACIÓ PER ESPORT/CLASIFICACIÓN POR DEPORTE

ENTITAT/ENTIDAD ESDEVENIMENT/EVENTO SUBVENCIÓ/
SUBVENCIÓN

ESCACS / AJEDREZ
CLUB AJEDREZ DE SILLA III BLITZ INTERNACIONAL CLUB AJEDREZ DE SILLA 1.500

CLUB AJEDREZ DE SILLA I MAGISTRAL INTERNACIONAL CIUDAD DE SILLA 1.500

CLUB AJEDREZ LA PRIMITIVA DE XÀTIVA II OPEN HOMENAJE ALFONSO PIZARROSO 1.200

CLUB AJEDREZ QUART I CERRADO INTERNACIONAL AJEDREZ BLITZ QUART DE POBLET 1.500

CLUB D’ESCACS XÀTIVA IV OPEN DE AJEDREZ «escacs XÀTIVA» 2018 1.200

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA OPEN INTERNACIONAL AJEDREZ CUNA-NUEVO CENTRO 1.800

CLUB DEPORTIVO BASILIO OPEN INTERNACIONAL DE AJEDREZ VALENCIA ORIGEN 2.000

CLUB DEPORTIVO BASILIO OPEN INTERNACIONAL POR EQUIPOS CIUDAD DE VALENCIA 2.000

CLUB D’ESCACS MUTXAMEL I ABIERTO POR EQUIPOS DE MUTXAMEL 2.000

CLUB D’ESCACS MUTXAMEL I MAGISTRAL INTERNACIONAL DE MUTXAMEL 2.000

CLUB DE AJEDREZ COCENTAINA 9º TORNEO INTERNACIONAL DE AJEDREZ COCENTAINA «FIRA DE 
TOTS SANTS 2018» 750

CLUB DE AJEDREZ SANT JOAN D’ALACANT I TORNEO INTERNACIONAL DE AJEDREZ DE SANT JOAN D’ALACANT 2.000

CLUB DE AJEDREZ SANT JOAN D’ALACANT I TORNEO INTERNACIONAL DE AJEDREZ CIUDAD DE ALTEA 2.000

CLUB DE AJEDREZ TABIYA ALCOY 7º TORNEO INTERNACIONAL DE AJEDREZ TABIYA ALCOY 2018 
«FIESTAS DE MOROS Y CRISTIANOS» 750

FEDERACIÓ D’ESCACS DE LA C.V. XVI CTO. DE ESPAÑA AJEDREZ VETERANOS +50 Y +65 2.000

FEDERACIÓ D’ESCACS DE LA C.V. BLITZ INTERNACIONAL VALENCIA CUNA DEL AJEDREZ 1.500

ATLETISME / ATLETISMO
AYUNTAMIENTO DE ALTEA XXIV CARRERA 9 OCTUBRE 1.500

CLUB ATLETISMO PLAYAS DE CASTELLÓN COPA DE EUROPA SUB-20 11.000

CLUB ATLETISMO PLAYAS DE CASTELLÓN TROFEO DIPUTACIÓN CASTELLÓN III MEMORIAL JOSE ANTONIO 
CANSINO 3.000

CLUB JUVENTUD ATLÉTICA DE ELCHE CTO. DE ESPAÑA DE CLUBES – 1.ª DIVISIÓN MUJERES 1.250



C.A. LA SAFOR 10 K NOCTURN PLATJA DE GANDIA MEMORIAL TONI HERREROS 4.000

C.A. FENT CAMÍ MISLATA 2.ª JORNADA DIVISIÓN HONOR ATLETISMO MASCULINO 2018 2.000

C.C. EL GARBÍ XXIII MITJA MARATÓ & 10 K CIUTAT DE GANDIA 3.000

CLUB D’ATLETISME ELS SITGES CTO. DE ESPAÑA DE MARCHA EN RUTA 3.000

CLUB D’ATLETISME RUNNING CASTELLÓ VIII MARATÓ INTERNACIONAL CIUTAT CASTELLÓ / V 10 K CIUTAT 
DE CASTELLO 9.000

VALENCIA CLUB DE ATLETISMO COPA DE S.M. EL REY Y LA REINA 3.500

VALENCIA CLUB DE ATLETISMO 1.ª JORNADA LIGA ATLETISMO 2.000

FEDERACIÓ D’ATLETISME DE LA C.V. CTO. ESPAÑA MARCHA 20 KM ABSOLUTO Y SUB-23 1.500

FEDERACIÓ D’ATLETISME DE LA C.V. GRAN PREMIO CIUDAD VALENCIA PISTA CUBIERTA 3.000

FEDERACIÓ D’ATLETISME DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA ABSOLUTO EN PISTA CUBIERTA 11.000

AUTOMOBILISME / AUTOMOVILISMO
CHIVA KARTING CLUB CTO. DE ESPAÑA DE KARTS 3.000

BÀSQUET / BALONCESTO
CLUB BALONCESTO ASPE X MEMORIAL MIGUEL IBORRA DE BALONCESTO 1.400

CLUB BALONCESTO CLARET BENIMACLET BASKETBALL VALENCIA CHALLENGE 7.000

CLUB BÀSQUET «UNITS PEL BÀSQUET» 
GANDIA

FASE ASCENSO A LIGA DE BALONCESTO L.E.B. PLATA TEMP. 2017-
2018 2.000

BÉISBOL

CLUB DE BÉISBOL Y SÓFBOL ANTORCHA TROFEO FALLAS BÉISBOL Y SÓFBOL 500

GANDIA BEISBOL CLUB TORNEIG INTERNACIONAL PRETEMPORADA BÉISBOL CIUTAT DE 
GANDIA 300

GANDIA BEISBOL CLUB CTO. DE ESPAÑA POR CONCENTRACIÓN BÉISBOL SUB-13 4.000

FEDERACIÓ DE BÉISBOL, SÓFBOL I FUTBOL 
AMERICÀ DE LA C.V. M.L.B. EUROPEN ELITE CAMPO SUB-15 1.500

BILLAR

CLUB BILLAR PAIPORTA CTO. DE ESPAÑA DE BILLAR A UNA BANDA 1.200

FEDERACIÓ DE BILLAR DE LA C.V. LXXXIV CTO. DE ESPAÑA BILLAR A TRES BANDAS 3.000

FEDERACIÓ DE BILLAR DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA BILLAR A TRES BANDAS SSAA. 3.500

FEDERACIÓ DE BILLAR DE LA C.V. CTO. LIGA NACIONAL PLAY OFF ASCENSO 1.000

BOXA / BOXEO
FEDERACIÓ DE BOXA DE LA C.V. II TROFEO OLÍMPICO FERNANDO RIERA 2.000

CICLISME / CICLISMO
CLUB CICLISTA SEPELACO VI TROFEO VÍCTOR CABEDO 2.000

CLUB CICLISTA SEPELACO XXXVI VOLTA CILCISTA A CASTELLÓ 2.000

CLUB DEPORTIVO HEMAR VELL DESAFÍO TITÁNICO G.P.OROPESA DEL MAR, COPA DE 
ESPAÑA,CARRERA ULTRA FONDO 2.000

CLUB DEPORTIVO HEMAR VELL 24 HORAS CYCLO CIRCUIT-FESTIVAL 4.000

CHELVA BIKE RACING INTERNACIONALES CHELVA XCO GRAN PREMIO DIPUTACIÓN DE 
VALENCIA 4.000

CLUB CICLISTA BICICLETAS SANCHIS XÀTIVA CARRERA 2.º TROFEO CICLO CROSS CIUDAD DE XÀTIVA 1.200

CLUB CICLISTA BICICLETAS SANCHIS XÀTIVA CARRERA CICLISTA FIRA D’AGOST XÀTIVA 2.000

CLUB CICLISTA DEMARRAGE VALENCIA MARCHA CICLOTURISTA 0.17 ARRANCA EN LLANTA 3.000

CLUB CICLISTA DONES BICIBLES MARXA CICLOTURISTA DONES BICIBLES 2.000

CLUB CICLISTA ESCAPADA MARCHA INTERNACIONAL ALE CYCLING 4.000

CLUB DEPORTIVO PODIUM MARCHA CICLOTURISTA 4 PUERTOS SERRA TOT NATURA 2.000

CLUB DEPORTIVO PODIUM MARCHA CIUDAD DE VALENCIA 7.000

CLUB CICLISTA CALLOSINO XXIII VUELTA CICLISTA A LA PROVINCIA DE ALICANTE 2.000

FEDERACIÓ DE CICLISME DE LA C.V. MARCHA CICLOTURISTA COMUNITAT VALENCIANA 2018 2.000

FEDERACIÓ DE CICLISME DE LA C.V. CTOS. DE ESPAÑA PISTA ELITE – SUB-23 OPEN (MASC. Y FEM.) ABS. 9.000

COLOMBICULTURA

AYUNTAMIENTO DEL PUIG DE SANTA MARIA 67º CTO. DE ESPAÑA DE PALOMOS DEPORTIVOS COPA S.M. EL REY 
2018 4.000

ESGRIMA

FEDERACIÓ D’ESGRIMA DE LA C.V. XIX TORNEIG «CIUTAT DE VALÈNCIA» RANKING ESPADA FEMENINA 
ABS. 1.500

ESPORTS AÈRIS / DEPORTES AÉREOS



FEDERACIÓ D’ESPORTS AÈRIS DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA A.N.R. 1.000

FEDERACIÓ D’ESPORTS AÈRIS DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA GRANDES MODELOS CIUTAT DE LLÍRIA 3.000

ESPORTS D’HIVERN / DEPORTES DE INVIERNO
FEDERACIÓ D’ESPORTS D’HIVERN DE LA C.V. VI OPEN DE PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO DAMA DE ELCHE 1.500

ESPORT D’ORIENTACIÓ / DEPORTE DE 
ORIENTACIÓN
CLUB VALENCIA ORIENTACIÓN ORIENTAFRENTES 2.900

FRONTENIS

FEDERACIÓ DE FRONTENIS I PILOTA DE LA 
C.V. MÁSTER NACIONAL FRONTENIS TOUR 2018 1.200

FEDERACIÓ DE FRONTENIS I PILOTA DE LA 
C.V. TROBADA NACIONAL DONA FRONTENISTA 2018 1.200

FUTBOL / FÚTBOL
AJUNTAMENT DE L’ALCÚDIA TORNEIG INTERNACIONAL DE FUTBOL-COTIF 2.000

FEDERACIÓ DE FUTBOL DE LA C.V. CTO. NACIONAL DE SELECCIONES FEMENINAS SUB-16 Y SUB-18 4.000

FEDERACIÓ DE FUTBOL DE LA C.V. CTO. DE EUROPA SUB-19 4.000

FEDERACIÓ DE FUTBOL DE LA C.V. CTO. NACIONAL DE SELECCIONES AUTONÓMICAS MASCULINAS 
SUB-16 Y SUB-18 4.000

GIMNÀSTICA / GIMNASIA
FEDERACIÓ DE GIMNÀSTICA DE LA C.V. BASE CONJUNTOS, INDIVIDUAL, COPA CONJUNTOS, IBERDROLA 5.000

HALTEROFÍLIA / HALTEROFILIA

ATLÉTICO CLUB GANDÍA DE HALTEROFILIA CTO. DE ESPAÑA POR FEDERACIONES Y COPA DE ESPAÑA 
INDIVIDUAL MÁSTER 1.500

HANDBOL / BALONMANO
CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES III TORNEO INTERNACIONAL DE BALONMANO VILLA DE BENIDORM 2.000

FEDERACIÓ D’HANDBOL DE LA C.V. IV LLIGA D’HANDBOL PLATJA DE LA COMUNITAT VALENCIANA 2.000

FEDERACIÓ D’HANDBOL DE LA C.V. TORNEIG DEL MEDITERRANI 2.000

FEDERACIÓ D’HANDBOL DE LA C.V. DOBLE CONFRONTACIÓN ESPAÑA VS. PORTUGAL 2.000

HÍPICA

PONI CLUB CIUTAT DE CASTELLÓ L.I.V. CONCURSO NACIONAL DE SALTO FIESTAS DE LA MAGDALENA 2.000

AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ I RAID INTERNACIONAL DE ADEMUZ 1.500

AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ IV RAID HÍPICO ADEMUZ-CTO. COMUNIDAD VALENCIANA 1.500

HOQUEI / HOCKEY
CLUB DE HOCKEY XALOC LXIV CTO. ESPAÑA SECTOR JUVENIL SALA 1.200

CLUB HOCKEY XALOC FASE ASCENSO PRIMERA DIVISIÓN FEMENINA HOCKEY HIERBA 3.000

CLUB DEPORTIVO GINER DE LOS RÍOS XVI TORNEO THIAGO GINER DE LOS RÍOS 2.000

VALENCIA CLUB DE HOCKEY PAELLA CUP 2018 2.000

VALENCIA CLUB DE HOCKEY FASE DE ASCENSO MASCULINA Y FEMENINA HOCKEY HIERBA 2.500

FEDERACIÓ D’HOQUEI DE LA C.V. CI COPA DEL REY Y XXXIII COPA DE LA REINA HOCKEY VALENCIA 
2018 15.000

FEDERACIÓ D’HOQUEI DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA SELECCIONES AUTONOMICAS SUB-16 VALENCIA 
2018 5.000

FEDERACIÓ D’HOQUEI DE LA C.V. 6 NATIONS INTERNATIONAL TOURNAMENT VALENCIA 2018 10.000

HOQUEI PATINS / HOCKEY PATINES

AJUNTAMENT DE SAGUNT CTO. DE ESPAÑA HOCKEY PATINES ALEVÍN, INFANTIL, JUVENIL Y 
JUNIOR 4.000

JUDO

JUDO CLUB ALICANTE SUPERCOPA DE ESPAÑA DE JUDO INFANTIL Y CADETE 2018 5.000

FEDERACIÓ VALENCIANA DE JUDO I D.A. STAGE Y COPA DE ESPAÑA JUNIOR CIUDAD DE VALENCIA 2.000

KÀRATE / KÁRATE
AJUNTAMENT D’ONTINYENT XXII CTO. DE ESPAÑA DE KUNG FU 200

AYUNTAMIENTO DE BENIDORM 40º CTO. DE ESPAÑA INFANTIL DE KÁRATE 2.000

LLUITA / LUCHA
CLUB LUCHA TAZ VALENCIA CTO. DE ESPAÑA A.D.C.C. 1.900

CLUB LUCHA TAZ VALENCIA CTO. DE ESPAÑA B.T.T. 2.000

FEDERACIÓ DE LLUITES OLÍMPIQUES I 
DD.AA. DE LA C.V. COPA DE EUROPA B.J.J. 1.800



FEDERACIÓ DE LLUITES OLÍMPIQUES I 
DD.AA. DE LA C.V. CAMPEONATO DE ESPAÑA DE GRAPPLING 7.000

FEDERACIÓ DE LLUITES OLÍMPIQUES I 
DD.AA. DE LA C.V. TORNEO INTERNACIONAL JÓVENES PROMESAS 2.000

MUNTANYA / MONTAÑA
CLUB MUNTANYER LA PEDRERA MARATÓ DE MUNTANYA DE BORRIOL 7.000

C.E.M. MONDUBER TRAIL V EDICIÓ MONDUBER TRAIL 2.000

FEDERACIÓ D’ESPORTS DE MUNTANYA I 
ESCALADA DE LA C.V.

«I COPA DE ESPAÑA F.E.D.M.E. DE MARCHA NÓRDICA
« 1.500

MOTOCICLISME / MOTOCICLISMO
MOTO-CLUB «CIUTAT D’ALBAIDA» R.F.M.E. CNAT. D’ESPANYA MOTOCROSS ELITE 2018 4.000

MOTO-CLUB «CIUTAT D’ALBAIDA» CNAT. D’ESPANYA SUPERMOTO 2018 4.000

CLUB DE MOTOCICLISMO MOTODES R.F.M.E. COPA DE ESPAÑA DE VELOCIDAD CLÁSICAS-CIRCUIT 
RICARDO TORMO 3.000

CLUB DE MOTOCICLISMO MOTODES VELOCIDAD MOTODES-CIRCUITO RICARDO TORMO-CHESTE 1.500

CLUB MOTOCICLISMO OFF ROAD VALENCIA R.F.M.E. CTO. DE ESPAÑA SUPERMOTARD-GUADASSUAR 2.000

CLUB MOTOCICLISMO OFF ROAD VALENCIA S.P.E.D. R.F.M.E. CTO. DE ESPAÑA DE TRIAL-SIETE AGUAS 2.000

FEDERACIÓ DE MOTOCICLISME DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA CETELEM DE VELOCIDAD-CIRCUITO RICARDO 
TORMO 4.000

FEDERACIÓ DE MOTOCICLISME DE LA C.V. R.F.M.E. CTO. DE ESPAÑA DE TRIAL – LA NUCIA 3.000

FEDERACIÓ DE MOTOCICLISME DE LA C.V. R.F.M.E. COPA DE ESPAÑA DE TRIAL CLÁSICAS – LA NUCIA 2.000

MOTONÀUTICA / MOTONÁUTICA
CLUB NÁUTICO MORAIRA XX CTO. DE ESPAÑA DE REGULARIDAD 2.000

NATACIÓ / NATACIÓN
CLUB WATERPOLO ELX CTO. DE ESPAÑA DE WATERPOLO 3.000

CLUB NATACIÓ BENICARLÓ «LIGA EUROPEA NATACIÓN – 4.ª COPA ESPAÑA ETAPA PLUS -
26ª TRAVESSIA PEÑÍSCOLA-BENICARLÓ 2018» 4.000

CLUB DE NATACIÓN CASTALIA XIV TROFEO INTERNACIONAL CASTALIA CASTELLÓN 2.500

REAL CLUB NATACIÓN DELFÍN VII TROFEO R.C.N. DELFÍN 3.000

PÀDEL / PÁDEL
FEDERACIÓ DE PÀDEL DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA DE MENORES DE PÁDEL 2018 6.000

PATINATGE / PATINAJE
AJUNTAMENT D’ALCOI VIII CTO. DE ESPAÑA DE PATINAJE GRUPOS SHOW Y CUARTETOS 3.000

CLUB PATÍ CASTALIA MARATÓN PATINAJE DE VELOCIDAD 3.000

ENTIDAD LOCAL MENOR MARENY DE 
BARRAQUETES

III ETAPA COPA ESPAÑA PATINAJE FREESTYLE MARENY DE 
BARRAQUETES 1.500

FEDERACIÓ D’ESPORTS D’HIVERN DE LA C.V. III TROFEU TARONJA-PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO 1.500

FEDERACIÓ D’ESPORTS D’HIVERN DE LA C.V. TROFEO MEDITERRÁNEO-PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO 2.000

PESCA

CLUB DE PESCA DEPORTIVA ALMENARA I CTO. DE ESPAÑA OPEN AGUA-DULCE CEBADOR VETERANOS 2.000

CLUB DE PESCA ESPORTIVA LLUNA DE 
VALÈNCIA IX CTO. DE ESPAÑA DE LANCE PESADO MASCULINO Y I DE DAMAS 2.000

CLUB DE PESCA PUÇOL XXVII CTO. DE ESPAÑA DE AGUA-DULCE FLOTADOR CLUBES 2.500

CULTURA DEPORTIVA DE CASTELLÓN IX CTO. DE ESPAÑA DE SELECCIONES AUTONÓMICAS MAR-COSTA 
DUOS CATEGORÍA ABSOLUTA 3.000

FEDERACIÓ DE PESCA DE LA C.V. XV CTO. DE ESPAÑA MAR-COSTA DAMAS 3.000

FEDERACIÓ DE PESCA DE LA C.V. XXXIV CTO. DE ESPAÑA EMBARCACIÓN FONDEADA Y IV OPEN 
NACIONAL JUVENILES 2.000

FEDERACIÓ DE PESCA DE LA C.V. XIII CTO. DE ESPAÑA CORCHEO-MAR 3.000

PETANCA

FEDERACIÓN DE PETANCA DE LA CV XII CTO. NACIONAL CIUDAD DE VALENCIA 1.500

PILOTA VALENCIANA

C.P.V. TAVERNES BLANQUES CARRAIXET III OPEN ONE WALL PRO TOUR 2018 1.500

PIRAGÜISME / PIRAGÜISMO
CLUB PIRAGÜÍSME SILLA LII TRAVESSIA AL LLAC DE L’ALBUFERA 1.500

REAL CLUB NÁUTICO DE CASTELLÓN XII CTO. DE ESPAÑA DE KAYAK DE MAR 4.000

REM / REMO



CLUB NÁUTICO CAMPELLO III OPEN INTERNACIONAL REMO DE MAR 1.000

REAL CLUB NÁUTICO DE GANDÍA CTO. AUTONÓMICO Y REGATA LIGA LLAÜTS 2018 1.200

RUGBI / RUGBY
AMIGOS DEL RUGBY PROVINCIA DE 
ALICANTE

TORNEO INTERNACIONAL KAZAJISTAN – SELECCIÓN COSTA 
BLANCA 2.000

AMIGOS DEL RUGBY PROVINCIA DE 
ALICANTE COPA DE LA REINA DE RUGBY SEVEN FEMENINO 2.000

COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY 32º RUGBY SEVEN INTERNACIONAL DE VILLAJOYOSA 4.000

COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY TORNEO INTERNACIONAL RUSIA – SELECCIÓN COSTA BLANCA 2.000

TATAMI RUGBY CLUB TORNEO INTERNACIONAL RUGBY PLAYA TIBURÓN 4.000

VILLAJOYOSA RUGBY CLUB TEXT MARCH ESPAÑA-BRASIL 2.000

FEDERACIÓ DE RUGBI DE LA C.V. C.E.SA. 2018 SENIOR Y SUB-18 FEMENINO R7 Y R15 CULLERA 7.000

FEDERACIÓ DE RUGBI DE LA C.V. C.E.SA. SUB-18, SUB-16, SURB-14 RUGBY XV 1.500

FEDERACIÓ DE RUGBI DE LA C.V. FINAL COPA S.M. EL REY 5.000

SALVAMENT I SOCORRISME /
SALVAMENTO Y SOCORRISMO
FEDERACIÓ DE SALVAMENT I SOCORRISME 
DE LA C.V. CTO. DE ESPAÑA JUVENIL, JUNIOR Y ABSOLUTO DE INVIERNO 2.000

ESQUAIX / SQUASH
CLUB SQUASH VALENCIA VALENCIA SPANISH MASTERS CTO. EUROPEO SQUASH 5.000

FEDERACIÓ D’ESQUAIX DE LA CV P.SA. VALENCIA 2018 2.000

FEDERACIÓ D’ESQUAIX DE LA CV COPA DE ESPAÑA SUB-13 Y SUB-17 2.250

TAEKWONDO

FEDERACIÓ DE TAEKWONDO DE LA C.V. VII OPEN COMUNIDAD VALENCIANA 5.000

TENNIS / TENIS
CLUB DE TENIS ALMENARA V CIRCUITO WTAS CASTELLÓN SPAIN 2.000

CLUB DE TENIS ALMUSSAFES COPA DE ESPAÑA 20º OPEN DE TENIS SILLA DE RUEDAS C.V. 2.000

CLUB DE TENIS CASTELLÓN TORNEO INTERNACIONAL FEMENINO WTA.CASTELLÓN 2.000

CLUB DE TENIS DENIA XL CIRCUITO ORYSOL – TROFEO G.V. 2.000

CLUB DE TENIS EL COLLAO XXXIII OPEN DE LA CERÁMICA 1.500

CLUB DE TENIS GANDÍA XL CIRCUITO ORYSOL-TROFEO GENERALITAT 2.000

CLUB DE TENIS GANDÍA VIII TORNEO INTERNACIONAL SENIOR I.T.F. CARMEN PEREA 2.000

CLUB DE TENIS SUECA XIX OPEN DE TENIS ARTURO TORREGROSA 1.200

CLUB TENIS PICASSENT V OPEN NACIONAL DE TENIS PENYES MALES DE PICASSENT 900

CLUB TENIS VALENCIA III OPEN CIUDAD DE VALENCIA 4.000

CLUB DE TENIS J.C. FERRERO CTO. INTERNACIONAL JUNIOR DE LA C.V. «TROFEO J.C. FERRERO» 1.500

CLUB DE TENIS J.C. FERRERO FERRERO CHALLENGER OPEN 2.000

FEDERACIÓ DE TENNIS DE LA C.V. FIESTA DEL TENIS-MÁSTER NACIONAL CIRCUITO AFICIONADOS 2.000

TRIATLÓ / TRIATLÓN
CLUB TRIATLÓN INFINITRI II INFINITRI HALF & OLIMPIC TRIATHLON ALMASSORA 4.000

CLUB TRIATLÓN INFINITRI VI INFINITRI HALF TRIATHLON PEÑÍSCOLA – 22 ABRIL 5.000

FEDERACIÓ DE TRIATLÓ I D.C. DE LA C.V. I.C.A.N. TRIATLÓN GANDÍA 2018 4.000

FEDERACIÓ DE TRIATLÓ I D.C. DE LA C.V. VALENCIA 113 – COPA DE ESPAÑA DE TRIATLÓN M.D. 11.000

FEDERACIÓ DE TRIATLÓ I D.C. DE LA C.V. ALICANTE TRIATLÓN 5.000

VELA

CLUB DEPORTIVO EOLO CASTELLÓN COPA ESPAÑA FÓRMULA KITE.1er TROFEO CIUDAD CASTELLÓN 1.500

REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE TROFEO TABARCA 2.000

REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE SEMANA OLÍMPICA 1.500

REAL CLUB NÁUTICO DE CASTELLÓN XXII REGATA COSTA AZAHAR 4.000

REAL CLUB NÁUTICO DE TORREVIEJA COPA DE ESPAÑA LÁSER STANDARD Y RADIAL 2.000

REAL CLUB NAÚTICO DE VALENCIA XX TROFEO S.M. LA REINA 4.000

VOLEIBOL

CLUB VOLEI GRAU CASTELLÓ XXII CTO. DE ESPAÑA CADETE FEMENINO VOLEIBOL 5.000

FEDERACIÓ DE VOLEIBOL DE LA C.V. I ABIERTO POPULAR VOLEY PLAYA 3.000



Segundo
Denegar la concesión de subvención a las siguientes entidades, en 

conformidad con las bases que regulan la convocatoria de estas subven-
ciones, y que se detallan en cada caso:

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les següents entitats, de con-

formitat amb les bases que regulen la convocatòria d’aquestes subven-
cions, i que es detallen en cada cas:

1) No s’ajusta a l’article 2 de l’Ordre 55/2016

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

ESPORTS ADAPTATS
SECCIÓN DE DEPORTES 
ADAPTADOS DE LA FUNDACION DE 
LA C.V. LEVANTE UD CENT ANYS

2.ª FASE LNFTT-LIGA NACIONAL DE FUTBOL 
PARA PERSONAS CON PARALISIS CEREBRAL 
Y DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

No reuneix els requisits per a ser 
entitat beneficiària.

VOLEIBOL REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
VOLEIBOL

VALENCIA INTERNATIONAL OPEN-MADISON 
BEACH VOLLEY TOUR

No reuneix els requisits per a ser 
entitat beneficiària.

2) No s’ajusta a l’article 4.1 de l’Ordre 55/2016

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

ESPORTS DE MUNTANYA 
I ESCALADA CLUB ESPORTIU AVENTURA VERD3 TRAIL DE MONTANEJOS 30K-55K Data de celebració

TENIS CLUB DE TENIS ALMUSSAFES V OPEN VILLA DE ALMUSSAFES Àmbit autonòmic

VELA CLUB NÁUTICO BURRIANA VIII JUBILATA’S CUP Àmbit autonòmic

VELA REAL CLUB NAUTICO DE GANDIA TROFEU FIRA I FESTES Àmbit autonòmic

VELA REAL CLUB NAÚTICO DE VALÈNCIA THE INTREPIDE RACE Data de celebració

3) No s’ajusta a l’article 6.2 de l’Ordre 55/2016

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

ATLETISME AJUNTAMENT DE SEDAVI VOLTA A PEU SEDAVI 2018 Falta documentació, desistiment

ATLETISME AJUNTAMENT DE LA VILAVELLA XVIII MARXA DE MUNTANYA SANT SEBASTIÀ 
LA VILAVELLA 2018 Falta documentació, desistiment

ATLETISME C.A. LA SAFOR XI CURS DE LA DONA GANDIA Falta documentació, desistiment

PESCA ASOCIACIÓN CLUB DEPORTIVO 
GRANOTERS SOLLANA IBERIAN MASTER 2018 Falta documentació, desistiment

TRAIL CLUB D’ESPORTS DE MUNTANYA 
TRAIL SERRA VERNISSA

CARRERA SOLIDARIA CON EL SINDROME RETT 
«AINOHA TU SONRISA NUESTRO RETTO» Falta documentació, desistiment

4) No s’ajusta a l’article 8 de l’Ordre 55/2016

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

PESCA CLUB DEPORTIVO DE PESCA 
GANDIA XIII CAMPEONATO ESPAÑA CORCHEO-MAR Duplicitat

5) No s’ajusta a l’article 10.2 de l’Ordre 55/2016

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

TENIS CLUB DE TENIS BENICARLÓ ITF BENICARLÓ INTERNACIONAL No haver justificat correctament 
la subvenció de l’any anterior

TENIS CLUB DE TENIS BENICARLÓ OPEN DE FIESTAS CIUDAD DE BENICARLÓ No haver justificat correctament 
la subvenció de l’any anterior

6) No s’ajusta al punt 6.1 de la Resolució de convocatòria

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

MOTOCICLISME MOTO CLUB ENDURAID CAMPEONATO DE ESPAÑA DE ENDURO-LA 
POBLA TORNESA

No presenta la sol·licitud per 
mitjans electrònics

MOTOCICLISME MOTO CLUB ENDURAID RFME COPA DE ESPAÑA DE ENDURO 
INFANTIL SANT MATEU

No presenta la sol·licitud per 
mitjans electrònics

MOTOCICLISME MOTO CLUB VINARÒS V CROSS COUNTRY DE VINAROS No presenta la sol·licitud per 
mitjans electrònics

TENIS CLUB TENIS TORREMAR VII OPEN CIUDAD DE BENICÀSSIM No presenta la sol·licitud per 
mitjans electrònics

7) Altres motius

ESPORT ENTITAT ESDEVENIMENT MOTIU

ATLETISME CA FENT CAMÍ MISLATA FINAL DIVISIÓN HONOR ATLETISMO 
MASCULINO 2018 Renúncia

BEISBOL CLUB BEISBOL ASTROS CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-18 (CLUBES) Renúncia

CICLISME AJUNTAMENT DE L’ÈNOVA IV TROFEU CICLOCROSS Renúncia

ESCACS CLUB DEPORTIVO BASILIO IRT INTERNACIONAL DE AJEDREZ Renúncia



ESCACS FEDERACIÓN AJEDREZ CV VII CAMPEONATO IBEROAMERICANO DE 
AJEDREZ VALENCIA 2018 Renúncia

ESQUAIX FEDERACIÓN SQUASH C.V. SPANISH MASTERS 2018 Renúncia

HANDBOL CLUB DEPORTIVO ORRIOLS-MARNI CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE 
FEMENINO DE BALONMANO FASE SECTOR Renúncia

HANDBOL CLUB DEPORTIVO ORRIOLS-MARNI CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE 
MASCULINO DE BALONMANO FASE SECTOR Renúncia

HANDBOL CLUB HANDBOL MISLATA-
SAGRADO CORAZÓN

FASE ZONAL CAMPEONATO ESTATAL CADETE 
FEMENINO Renúncia

HANDBOL CLUB HANDBOL MISLATA-
SAGRADO CORAZÓN

FASE ZONAL CAMPEONATO ESTATAL 
JUVENIL FEMENINO Renúncia

REM REAL CLUB NAUTICO DE GANDIA CAMPEONATO AUTONOMICO Y IV OPEN 
NACIONAL DE YOLAS 2018 Renúncia

VELA REAL CLUB NAUTICO DE GANDIA XXVIII GRAN TROFEU CIUTAT DE GANDIA Renúncia

* * * * *

1) No se ajusta al artículo 2 de la Orden 55/2016

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

DEPORTES ADAPTADOS
SECCIÓN DE DEPORTES ADAPTADOS 
DE LA FUNDACIÓN DE LA C.V. 
LEVANTE UD CENT ANYS

2.ª FASE LNFTT-LIGA NACIONAL 
DE FÚTBOL PARA PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL Y DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO

No reúne los requisitos para ser 
entidad beneficiaria.

VOLEIBOL REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE 
VOLEIBOL

VALENCIA INTERNATIONAL OPEN-
MADISON BEACH VOLLEY TOUR

No reúne los requisitos para ser 
entidad beneficiaria.

2) No se ajusta al artículo 4.1 de la Orden 55/2016

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

DEPORTES DE MONTAÑA 
Y ESCALADA CLUB ESPORTIU AVENTURA VERD3 TRAIL DE MONTANEJOS 30K-55K Fecha de celebración

TENIS CLUB DE TENIS ALMUSSAFES V OPEN VILLA DE ALMUSSAFES Ámbito autonómico

VELA CLUB NÁUTICO BURRIANA VIII JUBILATA’S CUP Ámbito autonómico

VELA REAL CLUB NAUTICO DE GANDIA TROFEU FIRA I FESTES Ámbito autonómico

VELA REAL CLUB NAÚTICO DE VALÈNCIA THE INTREPIDE RACE Fecha de celebración

3) No se ajusta al artículo 6.2 de la Orden 55/2016

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

ATLETISMO AJUNTAMENT DE SEDAVI VOLTA A PEU SEDAVI 2018 Falta documentación, desistimiento

ATLETISMO AJUNTAMENT DE VILLAVELLA XVIII MARXA DE MUNTANYA SANT 
SEBASTIÀ LA VILAVELLA 2018 Falta documentación, desistimiento

ATLETISMO C.A. LA SAFOR XI CURS DE LA DONA GANDIA Falta documentación, desistimiento

PESCA ASOCIACIÓN CLUB DEPORTIVO 
GRANOTERS SOLLANA IBERIAN MASTER 2018 Falta documentación,desistimiento

TRAIL CLUB D’ESPORTS DE MUNTANYA 
TRAIL SERRA VERNISSA

CARRERA SOLIDARIA CON EL 
SINDROME RETT «AINOHA TU 
SONRISA NUESTRO RETTO»

Falta documentación, desistimiento

4) No se ajusta al artículo 8 de la Orden 55/2016

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

PESCA CLUB DEPORTIVO DE PESCA 
GANDIA

XIII CAMPEONATO ESPAÑA 
CORCHEO-MAR Duplicidad

5) No se ajusta al artículo 10.2 de la Orden 55/2016

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

TENIS CLUB DE TENIS BENICARLÓ ITF BENICARLÓ INTERNACIONAL No haber justificado correctamente la 
subvención del año anterior

TENIS CLUB DE TENIS BENICARLÓ OPEN DE FIESTAS CIUDAD DE 
BENICARLÓ

No haber justificado correctamente la 
subvención del año anterior

6) No se ajusta en su punto 6.1 de la Resolución de convocatoria

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

MOTOCICLISMO MOTO CLUB ENDURAID. CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
ENDURO-LA POBLA TORNESA

No presenta la solicitud por medios 
electrónicos



Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

las que se refiere el artículo 13 de la Orden 55/2016 por la cual se aprue-
ban las bases reguladoras y justificar las ayudas en la forma establecida 
en el punto once de la convocatoria.

El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-
cedidas para los eventos celebrados desde noviembre de 2017 a abril de 
2018, ambos incluidos, concluirá al cabo de quince días a contar desde 
el día siguiente de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, en coherencia con la fecha en la que se 
dicta la misma. El plazo para el resto de eventos subvencionados finali-
zará el 15 de noviembre de 2018.

La justificación se presentará por medios electrónicos en conformi-
dad con las indicaciones del punto once de la convocatoria, preferible-
mente a través de la dirección de internet http://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=19490.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades beneficiarias que se relacionan en el apartado primero y por 
las cantidades que se indican, con cargo a la aplicación presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea S2142000 de los presupuestos de la Generalitat 
para 2018.

Quinto
Las entidades beneficiarias tendrán que aportar, por medios propios 

o ajenos, la parte de financiación del presupuesto final del evento no 
cubierta por la subvención concedida.

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 13 de l’Ordre 55/2016 per la qual s’aproven les bases 
reguladores i justificar les ajudes en la manera establida en el punt onze 
de la convocatòria.

El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-
cedides per als esdeveniments celebrats des de novembre de 2017 fins a 
abril de 2018, ambdós inclosos, conclourà al cap de quinze dies a comp-
tar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, en coherència amb la data en què 
es dicta aquesta. El termini per a la resta d’esdeveniments subvencionats 
finalitzarà el 15 de novembre de 2018.

La justificació es presentarà per mitjans electrònics de conformitat 
amb les indicacions del punt onze de la convocatòria, preferiblement 
a través de l’adreça d’internet http://www.gva.es/es/inicio/
procedimientos?id_proc=19490.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cadascuna de les 

entitats beneficiàries que es relacionen en l’apartat primer i per les 
quantitats que s’indiquen, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10, línia S2142000 dels pressupostos de la Generalitat 
per a 2018.

Cinqué
Les entitats beneficiàries hauran d’aportar, per mitjans propis o 

aliens, la part de finançament del pressupost final de l’esdeveniment no 
coberta per la subvenció concedida.

MOTOCICLISMO MOTO CLUB ENDURAID. RFME COPA DE ESPAÑA DE ENDURO 
INFANTIL SANT MATEU

No presenta la solicitud por medios 
electrónicos

MOTOCICLISMO MOTO CLUB VINARÒS V CROSS COUNTRY DE VINAROS No presenta la solicitud por medios 
electrónicos

TENIS CLUB TENIS TORREMAR VII OPEN CIUDAD DE BENICÀSSIM No presenta la solicitud por medios 
electrónicos

7) Otros motivos

DEPORTE ENTIDAD EVENTO MOTIVO

ATLETISMO CA FENT CAMÍ MISLATA FINAL DIVISIÓN HONOR ATLETISMO 
MASCULINO 2018 Renuncia

BÉISBOL CLUB BÉISBOL ASTROS CAMPEONATO DE ESPAÑA SUB-18 
(CLUBES) Renuncia

CICLISMO AJUNTAMENT DE L’ÈNOVA IV TROFEU CICLOCROSS Renuncia

AJEDREZ CLUB DEPORTIVO BASILIO IRT INTERNACIONAL DE AJEDREZ Renuncia

AJEDREZ FEDERACIÓN AJEDREZ CV VII CAMPEONATO IBEROAMERICANO 
DE AJEDREZ VALENCIA 2018 Renuncia

SQUASH FEDERACIÓN SQUASH C.V. SPANISH MASTERS 2018 Renuncia

BALONMANO CLUB DEPORTIVO ORRIOLS-MARNI
CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE 
FEMENINO DE BALONMANO FASE 
SECTOR

Renuncia

BALONMANO CLUB DEPORTIVO ORRIOLS-MARNI
CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE 
MASCULINO DE BALONMANO FASE 
SECTOR

Renuncia

BALONMANO CLUB BALONMANO MISLATA-
SAGRADO CORAZÓN

FASE ZONAL CAMPEONATO ESTATAL 
CADETE FEMENINO Renuncia

BALONMANO CLUB BALONMANO MISLATA-
SAGRADO CORAZÓN

FASE ZONAL CAMPEONATO ESTATAL 
JUVENIL FEMENINO Renuncia

REMO REAL CLUB NÁUTICO DE GANDIA CAMPEONATO AUTONÓMICO Y IV 
OPEN NACIONAL DE YOLAS 2018 Renuncia

VELA REAL CLUB NÁUTICO DE GANDIA XXVIII GRAN TROFEO CIUTAT DE 
GANDIA Renuncia



Sexto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución en conformidad con el punto doce de la resolución de convo-
catoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, esta 
resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recorrida 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición tendrá que interponerse ante el conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de 
la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 3 de julio de 2018.– El director general de Deporte: Josep 
Miquel Moya Torres.

Sisé
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució de conformitat amb el punt dotzé de la resolució de convoca-
tòria d’aquestes subvencions.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra aquesta 
resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potesta-
tivament en reposició, o bé es podrà plantejar directament recurs con-
tenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indiquen 
a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de ser interposat davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació de la 
present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 3 de juliol de 2018.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2018-07-19T13:58:14+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




